ПРОТОКОЛ № 17
итогов продажи без объявления цены в электронной форме
по приватизации  муниципального имущества муниципального района «Печора» проводимого на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет.
г.Печора                                                                                               25 апреля 2022 г.
На заседании присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Буралкина С.И.
Секретарь:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  и.о.председателя КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Собянина А.М.
	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

	Чечулина Н.С.
	- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

Присутствовали 6 из 9 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и прилагаемых к ним документов.
2. Подведение итогов продажи без объявления цены муниципального имущества муниципального района «Печора».
Продаваемое имущество:

             - Транспортное средство – мусоровоз КО-440-4Д, идентификационный номер (VIN) ХVL48320390000360, год изготовления – 2009, № двигателя – Д-245.9ЕЗ 441636, шасси (рама) № 432932 9 3503169, кузов № 432932 90070638, цвет кузова – синий, ПТС 52 МТ 996811 от 23.11.2009 г.

             Обременения и ограничения нет.
Торги без объявления цены проводятся в соответствии с условиями приватизации имущества, утвержденными распоряжением КУМС МР «Печора» № 103-р, от  «21» марта 2022 года.

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено 25.03.2022 года на сайтах в сети «Интернет»: на официальном сайте www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца – www.pechoraonline.ru и на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

   В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества» и пункта 6 приложения 3 «Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Печора» и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 04.12.2019 № 6-40/449, покупателем имущества признается в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество.

    Руководствуясь  ст. 421 Гражданского  кодекса  РФ и пунктом 11 Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Печора» и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 04.12.2019 № 6-40/449,  комиссия  по  приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» вправе отказаться от заключения  договора  купли – продажи,  в случае  несогласия  с  ценой приобретения имущества, предложенной покупателем.
Комиссия установила:

На момент окончания приема заявок – 22.04.2022 г. в 17 час. 00 мин.:

По лоту   поступило 12 (двенадцать) заявок, что подтверждается записью в журнале приема заявок:
	Номер заявки
	ИНН претендента
	Наименование / ФИО претендента

	2673
	370209681379
	Горячев Иван Михайлович

	9380
	745500195111
	Драгун Александр Иванович

	8716
	111603084330
	Елин Федор Петрович

	2686
	246304489480
	Судаков Владислав Викторович

	5794
	111401339610
	Касев Иван Валерьевич

	9579
	772172942192
	Кривицкий Владислав Олегович

	6401
	110600271570
	Индивидуальный предприниматель Савченко Владимир Николаевич

	2511
	721025628640
	Козлюк Евгений Александрович

	1521
	761023120751
	Петряков Виталий Юрьевич

	5483
	110104219124
	Лыткин Александр Витальевич

	7993
	544512445457
	Рыжов Михаил Антонович

	8010
	540821560900
	Маринина Анастасия Игоревна

Отказов в принятии заявок и в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества - нет
Отозванных заявок – нет
Не принятых заявок – нет

Рассмотренные комиссией предложения о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов:
Предложения о цене имущества рассматриваются без учета НДС.

	Номер заявки
	Наименование / ФИО претендента
	Предложение о цене
	Решение о рассмотрении предложения о цене
	Обоснование отклонения предложения о цене
	Решение Продавца
Обязательно для заполнения, если цена принята к рассмотрению

	 9579
	Кривицкий Владислав Олегович
	75000.00
	Принято к рассмотрению

	Победитель

	9380

	Драгун Александр Иванович
	71201.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	8716
	Елин Федор Петрович
	71111.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	2673
	Горячев Иван Михайлович
	60137.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	6401
	Индивидуальный предприниматель Савченко Владимир Николаевич
	27777.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	5794
	Касев Иван Валерьевич
	25000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	1521
	Петряков Виталий Юрьевич
	24880.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	5483
	Лыткин Александр Витальевич
	21000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	7993
	Рыжов Михаил Антонович
	21000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	8010
	Маринина Анастасия Игоревна
	16000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	2686
	Судаков Владислав Викторович
	6000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	2511
	Козлюк Евгений Александрович
	5001.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

Комиссия подвела итоги:
1. Победителем в торгах по продаже муниципального имущества признать Кривицкого Владислава Олеговича, предложившего наибольшую цену за продаваемое имущество.
2. Цена приобретения имущества, предложенная победителем: 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.
Комиссия приняла решение:

1. Считать продажу без объявления цены состоявшейся.
2. Признать Победителем Кривицкого Владислава Олеговича.

3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» заключить с Кривицким Владиславом Олеговичем договор купли - продажи движимого имущества в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.
	Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	________________

________________

	С.И.Буралкина
Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	________________
________________
________________
________________

	М.С.Канева

А.М.Собянина
И.А.Угловская
Н.С.Чечулина